BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH BÌNH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 778/CAT-PV01

V/v lập điểm kiểm soát công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

đối với khách quốc tế.

Bình Thuận, ngày 20 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng PK02;

- Công an Tp. Phan Thiết.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1002/UBND-

KGVXNV ngày 19/3/2020 về việc lập điểm kiểm soát công tác phòng, chống dịch

Covid-19 đối với khách quốc tế, Công an tỉnh yêu cầu Công an Tp. Phan Thiết chủ trì,

phối hợp Phòng PK02 cử lực lượng lập 02 điểm kiểm soát y tế đối với du khách quốc

tế đến du lịch tại Bình Thuận, cụ thể như sau:

1. Địa điểm

- Điểm thứ nhất: Tại đường Nguyễn Thông, phường Phú Hài, Tp. Phan Thiết

(cách vòng xoay Võ Nguyên Giáp - Nguyễn Thông khoảng 100m, hướng Phú Hài đi

Mũi Né).

- Điểm thứ hai: Tại khu vực Long Sơn - Suối Nước, phường Mũi Né, Tp. Phan

Thiết (ngã ba Xuân Thủy - Nguyễn Cơ Thạch).

2. Thời gian

Các điểm kiểm soát y tế hoạt động 24/24 giờ, kể cả thứ 7, Chủ nhật và bắt đầu

hoạt động từ sáng ngày 20/3/2020 đến hết ngày 31/3/2020; chia làm 04 ca/ngày (căn

cứ vào tình hình cụ thể có thể điều chỉnh số ca/ngày đảm bảo phù hợp).

3. Thành phần tham gia 01 ca/ điểm kiểm soát

3.1. Công an Tp. Phan Thiết:

- 01 đồng chí Cảnh sát giao thông (làm Tổ trưởng);

- 01 đồng chí Công an phường nơi lập chốt;

3.2. Phòng PK02: 02 đồng chí (với đầy đủ trang bị, công cụ hỗ trợ).

4. Nhiệm vụ

Phối hợp với các thành viên thuộc các ngành Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; UBND Tp. Phan Thiết, UBND phường nơi lập điểm kiểm soát để thực hiện công

tác kiểm soát dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn chuyên môn của Sở Y tế.

Đề nghị Công an Tp. Phan Thiết, Phòng PK02 khẩn trương triển khai thực hiện

nghiêm túc. Thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả về Công an tỉnh (qua PV01) để

theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như  trên (thực hiện);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Đ/c Giám đốc (để báo cáo);
- Sở Y tế; Sở VHTTDL, UBND Tp. Phan Thiết,
  UBND các phường Phú Hài, Mũi Né (để phối hợp);
- Các đ/c PGĐ (để phối hợp chỉ đạo);
- Lưu: VT, PV01 (TTTTCH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đại tá Đào Ngọc Nghĩa

HỎA TỐC

		2020-03-20T10:18:45+0700
	Việt Nam
	Đào Ngọc Nghĩa<nghiadn@ca.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!